
ZARZĄDZENIE NR 125/2022

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 15 września 2022 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie 
utworzenia Repozytorium elektronicznych wersji rozpraw doktorskich

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.), zarządza się co następuje:

§1-

W zarządzeniu nr 274/2021 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 1 grudnia 2021 r. 
w sprawie utworzenia Repozytorium elektronicznych wersji rozpraw doktorskich wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Repozytorium ustanawia się miejscem złożenia elektronicznych wersji rozpraw 
doktorskich dopuszczonych do publicznej obrony w przewodach doktorskich wszczętych 
do dnia 30 kwietnia 2019 r., jak i rozpraw doktorskich osób dopuszczonych do obrony 
rozprawy doktorskiej na zasadach wynikających z przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 
r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, w jednostkach Uniwersytetu Szczecińskiego 
posiadających kategorię naukową uprawniającą do nadawania stopnia naukowego 
doktora, wraz ze streszczeniem oraz opisów rozpraw doktorskich niebędących pracami 
pisemnymi, w celu umożliwienia zapoznania się zainteresowanym osobom przed obroną 
rozprawy z treścią ww. dokumentów oraz miejscem ich archiwizowania i udostępniania 
pracy doktorskiej po publicznej obronie.”;

2) w § 2:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Niezwłocznie po dopuszczeniu rozprawy doktorskiej albo osoby ubiegającej się 
o stopień doktora do publicznej obrony, jednak nie później niż 35 dni przed 
wyznaczonym terminem obrony, przewodniczący rady naukowej przekazuje 
do Repozytorium elektroniczną wersję rozprawy doktorskiej lub opis rozprawy 
doktorskiej niebędącej pracą pisemną, z zastrzeżeniem, że w przypadku przewodów 
doktorskich wszczętych do dnia 30 kwietnia 2019 r. termin ten ulega skróceniu 
do 10 dni.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„Rozprawę doktorską przekazuje się w pojedynczym pliku PDF. Ponadto należy 
przekazać w dowolnym formacie tekstowym: tytuł rozprawy, jej streszczenie do 300 
słów i słowa kluczowe (wszystkie wymienione elementy w języku polskim 
i angielskim).”,



c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„Pliki, o których mowa w ust. 3, należy udostępnić na adres bg-sekretariat@usz.edu.pl 
za pomocą usługi Microsoft OneDrive Uniwersytetu Szczecińskiego lub w inny 
sposób zaakceptowany przez Dyrekcję Biblioteki Głównej Uniwersytetu 
Szczecińskiego.”,

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„Wraz z dokumentami, o których mowa w ust. 1-3 przewodniczący rady naukowej 
uprawnionej jednostki przekazuje:

1) podpisaną przez autora rozprawy doktorskiej umowę o udzielenie licencji - 2 
egzemplarze, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia;

2) podpisane przez autora rozprawy doktorskiej oświadczenie o zgodności 
elektronicznej wersji rozprawy doktorskiej z przedłożoną wersją w formie 
papierowej, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia.”;

3) załącznik nr 1 do zarządzenia w sprawie utworzenia Repozytorium elektronicznych wersji 
rozpraw doktorskich otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do zarządzenia;

4) załącznik nr 2 do zarządzenia w sprawie utworzenia Repozytorium elektronicznych wersji 
rozpraw doktorskich otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do zarządzenia.

§2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


